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Obrady konwentu marszałków

W Polańczyku  w dniach 12-14 stycznia 2012 r. odbyło się I posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP
podczas trwającej pół roku prezydencji Województwa Podkarpackiego.

Przewodnictwo w Konwencie marszałek Mirosław Karapyta przejął od marszałka województwa warmińsko-Mazurskiego Jacka
Protasa. Głównymi zagadnieniami, którymi chcieli zająć się marszałkowie była: problematyka przewozów regionalnych, sytuacji
lecznictwa uzdrowiskowego oraz przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej UE.

Sytuacja w przewozach regionalnych była pierwszym tematem podjętym przez marszałków i zaproszonych gości. Omawiano nie
tylko zagadnienia dotyczące finansowania spółki Przewozy Regionalne, ale wymieniano się także ważnymi informacjami
dotyczącymi między innymi utworzeniem własnych regionalnych spółek kolejowych. Takie rozwiązanie wprowadziło już między
innymi Województwo Dolnośląskie i Śląskie. To właśnie marszałkowi Województwa Śląskiego powierzono kierowanie pracami
zespołu przygotowującego raport, na temat możliwych organizacyjnych i prawnych, które zwiększą wpływ samorządów na
funkcjonowanie spółki. Obecna na posiedzeniu konwentu prezes Zarządu Przewozów Regionalnych Małgorzata Kuczewska -
Łaska dokonała podsumowania wdrażanego w spółce programu naprawczego. Przekonywała zebranych, że podjęte działania
znacznie poprawiły wyniki finansowe firmy i dobrze rokują na przyszłość. Przekonywała, że powoływane w niektórych
województwach regionalne spółki kolejowe, są dla samorządów bardziej kosztowne i nie zapewniają takiej oferty jak Przewozy
Regionalne. Największym zadaniem stojącym przed przewozami regionalnymi jest wymiana taboru kolejowego. Liderem w tej
kwestii jest Województwo Zachodniopomorskie. Obecny na obradach Andrzej Massel, podsekretarz stanu w Ministerstwie
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej omawiał możliwości zakupu nowego taboru ze środków unijnych. Apelował do
marszałków o współpracę w tej kwestii z ministerstwem i zaprosił na spotkanie z ministrem Sławomirem Nowakiem, który  ma
nadzieję na współpracę z władzami regionalnymi w procesie modernizacji infrastruktury komunikacyjnej i rozwiązywaniu
problemów transportowych.

W dniach 12 – 13 stycznia br. w Polańczyku, równolegle z trwającym Konwentem Marszałków, obradował Zespół roboczy ds.
europejskiej i krajowej polityki strukturalnej, działający przy Konwencie. Spotkanie dotyczyło:
- propozycji zmian legislacyjnych w ustawodawstwie krajowym istotnych dla szeroko rozumianej polityki regionalnej,
- powołania zespołu roboczego ds. polityki przestrzennej zajmującego się legislacją ustawodawstwa krajowego w tym zakresie.

Zespół uzgodnił podstawowy zakres zmian w ustawodawstwie krajowym w zakresie systemowych rozwiązań polityki rozwoju w
tym także polityki regionalnej. Ponadto, członkowie Zespołu uznali, iż ze względu na bardzo szeroki zakres opiniowanych ustaw 
i pojawiające się niespójności w przedstawianych propozycjach legislacyjnych, konieczne jest podjęcie dalszych, wewnętrznych
konsultacji.

Drugim tematem prac Zespołu było wypracowanie projektu Stanowiska Konwentu Marszałków RP w sprawie powołania zespołu
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roboczego ds. polityki przestrzennej. O utworzenie takiego ciała wnioskowało Województwo Kujawsko – Pomorskie. Zespół
uznał, że powołanie odrębnego Zespołu ds. polityki przestrzennej jest niezasadne, gdyż istniejący Zespół roboczy ds.
europejskiej i krajowej polityki strukturalnej posiada kompetencje w zakresie realizacji polityki rozwoju, której jednym z istotnych
elementów jest wymiar terytorialny rozwoju regionalnego. Taka informacja została przedstawiona Konwentowi Marszałków przez
pana Jerzego Rodzenia – Przewodniczącego Zespołu roboczego ds. europejskiej i krajowej polityki strukturalnej.

Podjęte STANOWISKA KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP w dniu 12 stycznia 2012 r. :

- w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zniesienia niektórych sądów rejonowych, utworzenia
zamiejscowych wydziałów w niektórych sądach rejonowych oraz zmiany rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów
okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości

- w sprawie propozycji Ministra Finansów z dnia 9 stycznia 2012 r. dotyczącej zmiany sposobu wyliczania limitu środków
wspólnotowych w PLN, jakie można zaangażować w danym miesiącu w ramach zawieranych umów o dofinansowanie w
programach operacyjnych na lata 2007-2013

- w sprawie wsparcia rozwoju chowu i hodowli bydła mięsnego i mlecznego w Polsce

- w sprawie ujednolicenia dokumentu opracowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego pn. „Wymierzanie korekt
finansowych za naruszenia prawa zamówień publicznych związane z realizacją projektów współfinansowanych ze środków
funduszy UE (tzw. „taryfikator”)” z „Wytycznymi Komisji Europejskiej dotyczącymi określania korekt finansowych w odniesieniu do
wydatków z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w przypadku naruszeń przepisów w zakresie zamówień publicznych
(COCOF 07/0037/03-PL)” oraz wypracowania procedur w zakresie sposobu uzgodnień stanowiska na linii Generalny Inspektor
Kontroli Skarbowej – Instytucja Zarządzająca RPOw sprawie uwag do projektów rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i
Rady dotyczących przyszłej perspektywy finansowej w zakresie finansowania rozwoju obszarów wiejskich

- w sprawie odpłatności za egzamin państwowy na prawo jazdy

- w sprawie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej nałożonych na marszałka województwa określonych w ustawie o
ochronie zdrowia psychicznego

Podjęte STANOWISKA KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP w dniu 13 stycznia 2012 r. :

- w sprawie zmiany warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień w zakresie
świadczeń rehabilitacji dla uzależnionych od substancji psychoaktywnych ze współistniejącymi innymi zaburzeniami
psychicznymi

- w sprawie wprowadzenia zmian kompetencyjnych w ustawie z dnia 3.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz.
1227 ze zm.)

- w sprawie propozycji Ministra Środowiska dotyczącej zmiany kompetencji organów uprawnionych do wydawania pozwoleń
zintegrowanych

Pełna treść stanowisk dostępna na stronie: 
http://www.konwent.podkarpackie.pl/index.php/polanczyk-12-14-i/stanowiska [1]
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https://gabinet.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/konwent-marszalkow-na-podkarpaciu?
mobile_switch=standard
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